
全 建 事 発 第 128 号 

平成 24 年 2 月 27 日 

 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

社団法人 全国建設業協会 
専務理事 押 田  彰 

〔公 印 省 略〕      

 

除排雪の協力等について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国土交通省が、今冬の大雪を受けて、直轄工事の受注者から地元の市町村等

が実施する除排雪作業へ優先的に取り組むために、受注工事の対応について相談や協

議があった場合、柔軟に対応するよう事務連絡を行ったことについて、平成 24 年 2

月 9 日付け全建事発第 121 号「直轄工事における受注者の除排雪作業への協力に対

する配慮について」にてご周知方お願いしたところです（別添１）。 

これに関連し、国土交通省が各都道府県および指定都市に対して、発注者として講

じていただきたい事項を取りまとめ周知した旨、連絡がございました（別添２）。 

 皆様方におかれましては、日本海沿岸地域等の建設業協会を中心に、除雪対応にご

尽力されていることと存じますが、今回の通知につきましても、貴会会員にご周知く

ださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

（担当）事業部事業第二課 比江島 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ  jigyo@zenken-net.or.jp 


